
Diana Hlaváčová

Jak vypouštíme 

šelmy do 

produkce

Product Manager Senior







Provoz v naší 

režii

Bezpečnost 

pro uživatele

Výborná čeština 

modelu



Srpen 2023

Prosinec 2023

2025

Květen 2024

Říjen 2024Březen 2024

Jak se rodila SeLLMa?



Požadavky na produkční řešení

• Proměnlivý traffic během dne

• 10 až 20 modelů v provozu (aktuálně 5)

• Garance trafficu pro více uživatelů a aplikací

• Schopnost dodržovat určité latence

• Dosažení efektivního vytěžení clustru i mimo špičky



Předpoklady pro produkci



1



Aplikace 1

Prompt Studio

Komerční api

Open Source 

LLM
LLM proxy

Aplikace 2
Seznam LLM

LLM proxy2



• Jaký model je využívaný

• Kolik tokenů je v průměru na vstupu a výstupu

• Do velikosti vstupu se započítává např. i historie chatu atd.

• Počet requestů ve špičce

• Jaké jsou očekávané latence

• Dalších 15 detailů

3 Víme, jaké aplikace nasazujeme



Mám hodně requestů, 

ale odpověď počká.

Čas není problém

Chci odpověď co nejdříve. 

Maximálně 10 sekund + streaming.

Nečeká/Live chat

Aplikace z pohledu rychlosti

Chci odpověď co nejdříve, 

pravidelně přepočítávám, latence 

do 1–5 min nevadí.

Může chvíli čekat



Jak je (pro teď) vnímaná naše produkce?

Nejjednodušší: zaměření na 

maximální propustnost.

Offline

Balancování mezi dobou odpovědí 

a celkovou propustností systému.

Online



Nejjednodušší: zaměření 

na maximální propustnost.

Offline (Batch) 

Balancování mezi dobou odpovědí 

a celkovou propustností systému.

Online

Co musíme sledovat?

Streaming Sequential

metriky:

- Time to first token
- Inter token latency

metriky:

- End to end latency
(request latency)

metriky:

- request_throughput
- output_token_throughput



Je překročený limit 

modelu v clusteru?

Je překročený 

aplikační limit?

Odmítnout 

request

Poslat na model

Ne

Ano

Blíží se model 

v clusteru přetížení?

Ne

Ano. Garantovaný traffic

Ano

Ne

Garance pro provozní aplikace

Ano. 

Negarantovaný traffic



Offline (batch) inference

Batch Planner

Blíží se model 

v clusteru přetížení?

Event Queue

LLM proxy

Model output

S3 storage

Download URL



Vložit soubor s requesty

Výběr SeLLMa modelu

Po nahrání souboru můžu sledovat stav

Po dokončení možné 

stáhnout výsledky

Vstupní nahrané soubory







Sumarizace článků

Nadpisy zahraničních 

článků v češtině

Shrnutí aktuálního dění pro nejhledanější dotazy



Co ještě chystáme?



Nový zážitek

z inzerce



… i z nákupů



diana.hlavacova@firma.seznam.cz

Diana Hlaváčová

Copyright © 1996–2024 Seznam.cz, a. s.

Product Manager Senior


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23

